
i($- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°025 1 FORTALEZA, 05 DE FEVEREIRO DE 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Secretaria de Administração e Finanças - Aviso de Licitação - Pregão Elet?(ço 
N° 0212018-SEAFIN. A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n°. 02/2018-SEA 
para seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações de serviços de reserva, emissão e entrega de passagex 
aéreas nacionais e internacionais, e rodoviárias no âmbito Estadual e Interestadual, destinados ao atendimento das necessidades de diversas secretarias 
do Município de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 20/02/2018 às 15:30h (horário de Brasilia) no 
sítio www.licitacoes-e.com.br . Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto a Pregoeira, na sala de reuniões da 
Comissão de Licitação, sito à Praça Dirceu Figueiredo 5/a0  - Bairro Centro - Juazeiro do Norte—CE, nos dias úteis, das 8h00 às 12h00. Juazeiro do Norte/ 
CE, 02 de fevereiro de 2018. Ivete de Sá Barreto - Pregoeira. 

IORA 

e 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretariada Educação ~  Pregão Eletrônico N°0001/2018 - Tipo: Menor Preço. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pc. Zacarias, 332, tel (88) 3443 - 1402, Centro, torna público que se encontra 
à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N°0001/2018 - Secretaria de Educação, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a Merenda Escolar dos tilunos do Ensino Fundamental, Pré-escola, Creche, Programa EJA, Programa Mais Educação e Escola CENEC do Ensino 
Médio do Município de Quixeré, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 21/0212018, às 08:00; abertura das propostas no dia 21102/2018, a partir das 
08:00 às 09:00 e a fase de disputa de lances no dia 21/0212018 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço 
eletrônico www.bllcompras.org.br  e no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/lieitacoes  a partir da data desta publicação. Quixeré - Ce, 05 de 
Fevereiro de 2018. José Eucimar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso - Primeiro Festival de Música do Evento Alegria e Louvor - (Música Católica e 
Evangélica) - Edital N° 0212018. O Presidente da Fundação de Cultura de Maraeanaú, torna público para conhecimento dos interessados, que no período 
de 05/0212018 a 09102/2018, no horário de segunda a quinta- feira das 8:00h às 12:00h e das 13:00h às 15h 30min e sexta-feira das 8:00h às 12h30min, 
estará recebendo inscrições como o escopo de identificar, premiar e difundir músicas inéditas católicas e evangélicas. Os vencedores além da premiação irão 
participar do evento Alegria e Louvor, tudo conforme especificações contidas no Edital ta °  02/2018 e demais anexos, os quais encontram-se na íntegra no site 
www.rnaracanau.ce.gov.br , e na sede da Fundação de Cultura, localizada na Rua Edson Queiroz, n° 5, Bairro Antônio Justa, CEP 61.905-990, Maraeanaú - 
Ceará, ficando o solicitante obrigado a fornecer cri roem ou pen drive. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (085) 3371.2716. Maracanaú, 
02 de fevereiro de 2018, Sérgio Dias da Paz - Presidente da Fundação de Cultura de Maracanaú. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Iguatu - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial N°. PP-
00I12018-SAAE-SRP. Objeto: registro de preço para futuras e eventuais aquisição e recarga de toner's, e outros serviços e materiais para toner, destinados 
à manutenção das atividades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE. Tipo: Menor Preço por Lote. O Pregoeiro Oficial do SAAE comunica aos 
interessados que no dia 21 de Fevereiro de 2018, às 081ii:00m na Sala da Comissão Permanente de Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, situada 
à Rua Engenheiro Wilton Corrêia Lima, N°. 772, Prado, Iguatu, Ceará, estará recebendo os envelopes contendo as "Propostas de Preços" e a "Documentação 
de Habilitação" dos interessados, ein instrução ao Processo Administrativo de licitação acima numerado. Maiores informações no endereço acima ou através 
do fone (88)3566.7700, das 08h:00m. às 1 lh:30m. Alisson A. de C. Holanda - Pregoeiro Oficial do SAAE. Em 0210212018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Resultado da Análise das Propostas - Tomada de Preços n° 01/2017-SEAGRI. 
Cujo objeto é a contratação de serviço de reforma do Mercado Público Central com execução do Projeto de Segurança Contra Incêndio e Pânico. A Comissão 
Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da análise das Propostas da seguinte forma: Classificadas - em 1° Savires Construções 
EIRELI - ME, R$ 227.002,39; 2'J C de Aguiar engenharia e Construções - EPP, R$ 276.212,70; 3° Action Empreendimentos EIRELI - ME R$ 301.788,97. 
Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "b" da lei de licitações vigente. Os autos estarão a disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios  e no horário de 08:00h às 12:00h e 14:00h às 11:00h, na Rua José Siqueira, 
396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 02 de fevereiro de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Acopiara - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial N°. PP-004/2018-CMA. Objeto: contratação 
de prestação de serviços de manutenção de centrais de ar condicionado e móveis pertencentes à Câmara Municipal de Acopiara, conforme especificações e 
quantidades constantes no termo de referência, Anexo 1 do edital. tipo: menor preço por lote. A Comissão de Pregão da Câmara Municipal de Acopiara - CE 
comunica aos interessados que no dia 20 de fevereiro de 2018, às 131—1:00M. (horário local), na sala da Comissão Permanente de Licitação da CMA, situada 
à Avenida Paulino Félix, 557, Centro, Acopiara - CE, estará recebendo os envelopes contendo as "Propostas de Preços" e a "Documentação de Habilitação" 
dos interessados, em instrução ao processo administrativo de licitação acima numerado. Maiores informações e/ou aquisição do edital no endereço acima ou 
através do fone (88) 3565-0636, das 08h:00m. às II h:30rn. Comissão de Pregão CMA. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Acopiara - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N° PP-00312018-CMA. Objeto: aquisição 
de material de expediente, limpeza e gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Acopiara, conforme especificações e 
quantidades constantes no Termo de Referência, anexo 1 do edital, tipo: menor preço por lote. A Comissão de Pregão da Câmara Municipal de Acopiara - CE 
comunica aos interessados que no dia 20 de fevereiro de 2018, às 08h:30m. (horário local), na sala da Comissão Permanente de Licitação da CMA, situada 
à Avenida Paulino Félix, 557, Centro, Acopiara - CE, estará recebendo os envelopes contendo as "propostas de preços" e a "documentação de habilitação" 
dos interessados, em instrução ao Processo Administrativo de Licitação acima numerado. Maiores informações e/ou aquisição do edital no endereço acima 
ou através do fone (88) 3565-0636. das 08h:00m. às 11 h:30m.  Comissão de Pregão - CMA. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ —AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADADE PREÇO N°002/2018—A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Croatá-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade 
Tomada de Preço, tombado sob o N° 002/2018, critério de Julgamento Menor Preço Global, tendo como Objeto a Contratação de empresa para construção 
de pavimentação em pedra tosca de diversas ruas no distrito de Barra do Sotero e Localidade de Andrade no Município de Croatá-CE. A Sessão 
será realizada às 09h do dia 21 de Fevereiro de 2018, na Sala da Comissão situada a Rua Manoel Braga, N° 573, Caroba, Croatá-CE. A documentação do 
Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h às 12h e no seguinte Sítio virtual: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . 
Mais informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3659.1164. Croatá-CE, 02 (le Fevereiro de 2018. Francisca Silva de Abreu - Presidente da 
CPI, da Prefeitura Municipal de Croatá-CE. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N'002/2018 (N° 
707.296 no Licitações-e do BB) --Datas e Horários (Hora de Brasília): Início do acolhimento: 06/0212018, às 08h; Fim de Acolhimento e Abertura das 
Propostas: 2010212018, às 09h; Inicio da Disputa: 2010212018, às 10h. OBJETO: Aquisição de medicamentos, materiais e equipamentos hospitalares e 
odontológicos e oxigênio medicinal. VALOR DO EDITAL: RI 20,00. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Ostermuo, S/N°, 
Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 01 de Fevereiro de 2018. Alex Sandro Rodrigues de Castro— Secretário de Saúde. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA—AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO ELETRÔNICO N°20180201.01-
PE - A Secretaria de Educação, Cultura e Juventude da PMP toma público que realizará no dia 19 de Fevereiro de 2018, às 11h, no Site: .bll.org. 
r, o Pregão Eletrônico N° 20180201.01-PE, referente à Contratação de Veículos com condutor adequados ao Transporte Escolar dos alunos da Rede 

de Ensino do Município de Pindoretama-CE. O Edital estará disponível nos Sites: www.blI.ore.br  ou http://www.tcm.ce.eov.br/licitacoes,  e na Sede da 
PMP, no período de 08h as 14h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso. Pindoretama-CE, 02 de Fevereiro de 2018. José 
Joacílo Aires Albino - Pregoeiro. 

FSC 

MISTO 
Pod 
• p1i do ro.o 

,..pond000m. 

FaC'C126031 

*0* *0* *0* 


